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 تاراج آب ایران 
در بخش کشاورزی

ماجرای قدردانی بهروز 
وثوقی از کویتی پور  چه بود؟

سرمقاله

بازی دو سرباخت
هومن جعفری

 در یک روز دو اتفاق مشابه رخ داد که باید به آن توجه کرد. هر دو مورد هم اینستا 
ویدئوهایی بود که دو ورزشکار گذاشته بودند و دست روزگار را ببین که هر دو روزی 
مقابل هم بازی هم کرده بودند. یکی فرهاد مجیدی که به درخواست تست الکلش توسط 
پلیس راهور اعتراض کرده بود و از این صحنه فیلم گرفته بود و دومی  علیرضا حقیقی 
که بینی معاون باشگاه استقلال را شکانده بود و بعد از آزادی موقت به قید وثیقه، در 
اینستالایو اعلام کرده بود که من بیرونم و کسی نمی تواند مرا بازداشت کند و از این 

دست حرف ها.
روز  بودند.آن  دیگری  بازی  سمت  دو  دیگر  روزگاری  ؛در  هردو  این  اینکه  جالب 
معروف ای بدو آی بدوی شیث رضایی و فرهاد، این علیرضا حقیقی بود که در دروازه 

پرسپولیس ایستاده بود و آن گل معروف را خورد تا دربی به کام آبی ها رقم بخورد.
آن روز دو سمت میدان یک برنده و بازنده مشخص داشت. برنده فرهاد مجیدی بود 
که گل زد و بازنده علیرضا حقیقی که گل خورد. برد و باختشان هم اگرچه از حیث کری 
های طرفداران دو تیم هنوز ماندگار است اما یک برد و باخت ورزشی است و چیزی غیر 
از این هم نباید در نظر گرفته شود. بعد از آن بازی بود که حقیقی به تلاش های خود 
ادامه داد و حتی سنگربان ایران در جام جهانی هم شد.فرهاد هم به بازی های خود ادامه 

داد و بین هواداران استقلال محبوبیتی فوق العاده به دست آورد.
این دو هر دو اما در این بازی اینستاگرامی باختند. فرهاد مجیدی تلاش کرد تا 
ثابت کند که افسر راهوری که ماشین او را کنار زده بود پرسپولیسی است.اتفاقی که 
واقعا در جرایم رانندگی تاثیربردار نیست. امتناع از درخواست پلیس برای تست الکل 
قابل درک نیست چرا که حتی در صورت انگیزه شخصی پلیس راهور برای خراب کردن 

او، در نهایت آنکه حسابش پاک است را از محاسبه چه باک است؟
باخت علیرضا حقیقی هم که مشخص است.طرفش را کتک زده و راهی بیمارستان 
کرده و بعد از آزادی به قید وثیقه در اینستا لایو برای همه کری       می خواند؟چرا؟ 
نشان بدهد خیلی زورش زیاد است؟ در دعوای او با علیرضا خطیر نه من حضور داشتم 
و نه شما.طرفین هر کدام ادعای خود را مطرح می کنند و قاضی تصمیم می گیرد حرف 

کدام را انتخاب کند. با این همه رفتاری که او نشان داد به سودش تمام نمی شود.
طنز تلخ ماجراست که دو سر قصه آی بدو آی بدو، در یک روز به یک شکل دوباره 

وارد بازی جدیدی می شوند.این بار البته بازی دو سرباخت.

مبارزه با معضل اعتیاد بانوان با راهکارهای منطقه ای

افزایش آمار زنان معتاد در همه استان های کشور
مرضیه مشتاق گفت: بحث اعتیاد را نباید سطحی نگاه کرد. چرا که 

اعتیاد یک فرایند وابستگی است.
جمعیت زنان درگیر اعتیاد نسبت به سال های قبل 3 برابر افزایش 
اما  هستند،  کننده  نگران  بسیار  اینکه  از  جدا  ها  آمار  این  است؛  داشته 
موضوعی که شرایط را بحرانی تر می کند این است که 50 درصد از این افراد 
نیز مبتلا به ایدز هستند؛ حال با وجود هفتاد هزار نفر بیمار مبتلا به ایدز 
که 47 درصد آنها زنان هستند باعث شد تا ما با یک روانشناس گفت وگو 

کرده و به این مسئله بپردازیم تا از خطرات و راهکارها بدانیم .
اجتماعی  خبرنگار  با  گفت وگو  در  روان شناس،  مشتاق،  مرضیه 
خبرگزاری برنا؛ درباره افزایش اعتیاد در بین زنان مطرح کرد: بحث اعتیاد 
وابستگی است؛ حال  فرایند  اعتیاد یک  نگاه کرد چراکه  نباید سطحی  را 
بحث روانی این ماجرا است که افراد درگیر آن می شوند؛ به همین خاطر 
این مسئله، باید بسیار دقیق مورد تحلیل و بررسی کارشناسان قرار بگیرد. 
متاسفانه اعتیاد زنان در جامعه ما همه گیر شده است و مرزبندی استانی 
دیگر ندارد؛ زمانی که افراد فارغ از هرگونه جنسیت و یا موقعیت جغرافیایی 
با یک مسئله مواجه می شوند؛ مدیریت حل مسئله نداشته و مهارت های 
اینگونه  را آموزش ندیده اند و در معرض  با مسائل  زندگی و مواجه شدن 

آسیب های اجتماعی هستند.

وابستگی های بیمارگونه
وی ادامه داد: ما مشاهده می کنیم وابستگی افراد به یکدیگر نیز در بیشتر 
مواقع بیمارگونه است؛ آموزش و فراگیری مهارت ها بسیار کمک کننده هستند. 
زمانی که یک فرد سال ها درگیر اعتیاد است، زمانی که آموزش می بیند، چگونه 
با مسائل روبرو شده و به حل مسئله فکر کند؛ و به صورت فرسایشی با مسائل 
زندگی برخورد نکند مشاهده خواهیم کرد که چقدر خوب می تواند، این مهارت 
ها را جایگزین آن آزمون و خطاها کند. این روان شناس افزود: به همین خاطر 
آگاهی مقدم بر هر چیزی است؛ زمانی که افراد آموزش ببینند و به وجود و 
توانایی های خود نیز پی ببرند وقتی  در مقابل مسائل زندگی قرار می گیرند 
؛به جای اینکه یک جایگاه اشتباه مانند اعتیاد را انتخاب کنند، می توانند به حل 
مسائل روی آورده و مهارت های زندگی  نیز برای آنها بسیار کارساز خواهد 
بود.مشتاق در پاسخ به این سوال که  اعتیاد زنان و مادران چه تاثیری برروی 
فرزندان آنها دارد؟ پاسخ داد: باید از دو منظر به این مسئله نگاه کرد؛ ابتدا 
ممکن است، ژن ناقل که فرد در حل مسائل زندگی خود ناتوان است، انتقال 
پیدا کند اما مسئله ای که بسیار مهم تر از آن است، یادگیری آن کودک است؛ 
فرزندانی که از دامان چنین مادرانی رشد می کنند، هنگامی که عملکرد اشتباه 
فرد را در حل مسائل و جایگزین های اشتباه تر مشاهده می کنند؛ قطعا یاد 
خواهند گرفت. او اضافه کرد: در بحث افسردگی هایی که در افراد وجود دارد ما 

مشاهده کرده ایم، درصدی از ژن افسردگی به فرزندان انتقال پیدا می کند؛ اما در 
دوقلوهای همسان که در دو محیط متفاوت رشد کرده اند با وجود اینکه هر دو 
حامل آن ژن هستند دریافته ایم، فرزندی که در محیط مناسب تری بزرگ شده 
است؛ عملکردی به مراتب بهتر دارد. تا آن فرزندی که شاهد عملکرد و رفتار 
اشتباه مادر افسرده بوده که متاسفانه این مسئله در تمام سطوح رشد کودکان 
راهکارهای  ادامه صحبت های خود درباره  تاثیرگذار است.مرضیه مشتاق در 
کاهش آمار زنان معتاد تصریح کرد: ما در زندگی خود دو دسته عوامل داریم که 
یکی از آنها عوامل کمک کننده و دیگری عوامل بازدارنده است؛ حال باید ببینیم 
که برای یک زندگی سلامت چه عواملی بازدارنده و کمک کننده است؛ باید 
منطقه ای عمل می کنیم، بنا بر این باید ببینیم که در هر منطقه کشور کدام 
آموزش ها را باید ارائه دهیم تا زنان ما از آن سطحی که هستند، خود را از لحاظ 
آگاهی و دانش ارتقاء دهند و با افزایش توانایی های خود و باور قدرتمندی هایی 
که دارند و مهارت آموزی هایی که ما باید ایجاد کنیم می توان امیدوار بود که 
زنان معتاد بعد از رهایی از اعتیاد دیگر به آن برنگردند. نکته ای که باید به آن 
توجه داشت این است که گرایش به اعتیاد ارتباط مستقیمی با شرایط خانوادگی 
و نوع تربیت و میزان توان مالی افراد و فقر دارد که برای داشتن یک جامعه پاک 
از اعتیاد بخصوص زنان معتاد باید ضمن ایجاد بستر اجتماعی و خانوادگی امن 

برای این افراد به توان افزایی زنان بسیار توجه داشت.

خشایار الوند روز پنجشنبه نهم اسفندماه 
بر اثر ایست قلبی در تهران درگذشت.

و  سینما  طنز  نویسنده  این  تشییع  مراسم 
تلویزیون ایران امروز شنبه یازدهم اسفندماه از خانه 
سینما و مراسم ترحیم او پس فردا دوشنبه در مسجد 

جامع شهرک غرب تهران برگزار می شود.
فروردین   ۲۶ مثل   ،۹7 اسفند  نهم  روز  صبح 
 4۶ در  بازیگر  لرستانی  عارف  که  گذشته  سال 
سالگی درگذشت، صفحات سینماگران در شبکه های 
ناگهانی  مرگ  از  خبر  ناباوری  و  بهت  در  اجتماعی 

خشایار الوند می داد.
پارادوکس مواجهه  مرگ در سن 5۱ سالگی و 
خنده  عمری  که  کسی  درباره  تلخ  حقیقت  این  با 
درگذشت  موضوع  نشانده،  مخاطبانش  لب های  به 

خشایار الوند را دردناک تر و تاثیرگذارتر کرد.
دنیا  به  تهران  الوند در سال ۱34۶ در  خشایار 
آمد. سیروس الوند کارگردان سینمای ایران برادر او 
است و ماهور الوند بازیگر و استعداد تازه کشف شده 

سینمای ایران، برادرزاده اش.
او در سال ۱3۶3 در جایگاه دستیار کارگردان و 

برنامه ریز وارد سینما شد.
 ۱3۸0 سال  در  سینما  در  را  فعالیتش  الوند 
برنده«،  »برگ  و  »مزاحم«  فیلمنامه های  نگارش  با 
اما  داد  ادامه  الوند  سیروس  کارگردانی  به  دو  هر 
و  ها  سریال  فیلمنامه  نگارش  با  را  شهرتش  عمده 

مجموعه های طنز موفق کسب کرد.
برنامه های  از  بسیاری  بزرگ شامل  مجموعه ای 
»شب های  چین«،  »نقطه  شامل:  پرطرفدار  طنز 
برره«، »باغ مظفر«، »گنج مظفر«، »مرد هزار چهره«، 
من«،  »ویلای  تلخ«،  »قهوه  چهره«،  هزار  دو  »مرد 
کارگردانی  به  و »در حاشیه« همه  »شوخی کردم« 
مهران مدیری، »پایتخت«، »پایتخت 3«، »پایتخت 

به  »علی البدل«  و  حاشیه«  »در   ،»5 »پایتخت   ،»4
کارگردانی سیروس مقدم، »کمربندها را ببندیم« به 
کارگردانی مهدی مظلومی، »مسافران« به کارگردانی 
رامبد جوان »دیوار به دیوار« و »»دیوار به دیوار ۲« 

به کارگردانی سامان مقدم.
از همه آنچه درباره خشایار الوند گفته می شود، 
خشایار  کرد:  اشاره  مهم  نکته  چند  به  می توان 
را  فیلمنامه  ساختار  که  بود  نویسی  فیلمنامه  الوند 
جریان  در  کامل  طور  به  او  می شناخت.  درستی  به 
و  امور سیاسی  از  بود؛  اطرافش می گذشت  در  آنچه 
الوند  ورزش. خشایار  و حتی  اقتصادی  تا  اجتماعی، 
به اهمیت عنصر سرعت در انجام کارها به ویژه آثار 

تلویزیونی واقف بود.
این عناصر وقتی با هم درون یک نفر جمع شوند 
حاصلش می شود شبهای برره یا سریال پایتخت که از 
جمله سریال های بسیار موفق و پربییننده تلویزیونی 

در ایران محسوب می شوند.
همکاران خشایار الوند متفق القولند که سینمای 
داده  دست  از  را  آگاه  و  کاربلد  آدم  یک  ایران  طنز 

است.
گفته  به  الوند  موفقیت  عوامل  از  دیگر  یکی 
بود.  روز  مسایل  از  او  مداوم  آگاهی  همکارانش، 
کرد؛  می  مطالعه  و  دید  می  سریال  و  فیلم  زیاد 
الوند حتی در دورانی که  گفته می شود که خشایار 
مطبوعات شکوفایی گذشته را نداشتند هر روز حتما 
دو روزنامه همراهش بوده و اخبار و گزارشهای روز را 
مطالعه می کرده و درباره موضوعات روز اعم سیاسی 
تحلیل  و  نگاه  اقتصادی  و  ورزشی  و  اجتماعی  و 

خودش را داشته است.
نویسندگان  از  یکی  قاسمخانی  پیمان 
علاوه  که  ایران،  تلویزیون  و  سینما  طنز  برجسته 
هم  را  بازیگری  و  کارگردانی  فیلمنامه نویسی  بر 

گفت:  الوند  خشایار  درباره  دارد،  خود  کارنامه  در 
بود که دیده  از چیزی  با استعدادتر  »خشایار بسیار 
موفقیت  و  توانایی  از  آنچه  قاسمخانی  گفته  به  شد. 
و  قابلیت  تمام  شده  دیده  حال  به  تا  الوند  خشایار 

توانایی او در این عرصه نبوده است.«
قاسمخانی در سریال هایی مانند شب های برره و 

مسافران با خشایار الوند همکاری داشته است.
سریال  برای  همکارانش  و  الوند  آنچه  خشایار 
شب های برره به کارگردانی مهران مدیری نوشتند 
انگار  بعد از حدود ۱3 سال هنوز هم در متن جامعه 
ته نشین شده که جسته و گریخته از آن یاد می شود. 
از ساختار و قصه های طنز آن گرفته تا گویش و طنز 
کلامی ساخته و پرداخته نویسندگان آن سریال، که 

خشایار الوند یکی از مهمترینشان بود.
سریال پربیننده پایتخت که هر سال در تعطیلات 
نوروز پخش می شد و امسال هم قرار بود به جای سریال 
دقیقه ای  تلویزیونی ۹0  فیلم سینمایی  یک  قالب  در 
نویسنده  که  بود  آماده سازی  مرحله  در  شود،  تولید 

شاخص خود را به طور ناگهانی از دست داد.
الهام غفوری تهیه کننده آن با ابراز تاثر از این 
تنابنده  محسن  کرد.  چه  باید  نمی دانم  گفت  اتفاق 
بازیگر و نویسنده این سریال هم گفت بدون خشایار 

الوند ادامه پایتخت سخت است.
طنز  نویس شاخص  فیلمنامه  ژوله  مهدی  امیر 
و بازیگر درباره خشایار الوند گفت در سال های اخیر 
سرپرستی  یا  بازنویسی  یا  نوشتن  دنبال  کسی  هر 
یک فیلمنامه کمدی بود یکی از سه گزینه اش حتما 

خشایار الوند بود.
به گفته ژوله حاصل کار خشایار الوند برآیند دو 

مولفه کیفیت و سرعت بود.
هم  با  الوند  با  را  تلخ  قهوه  فیلمنامه  که  ژوله 
و  کرد  اشاره  الوند  اقای  کارهای  تنوع  به  نوشتند 

و  مداوم سینما در خانواده  بخاطر حضور  »او  گفت: 
تجربیات فراونش در این عرصه فیلمنامه نویس قابلی 
بود و ساختار و اسکلت اصول فیلمنامه را خیلی بهتر 
از سایرین می شناخت و کارش تنوع فراوان داشت. 
او نویسنده ای حرفه ای بود که برای طیفی گسترده 
از سیروس مقدم تا سامان مقدم از مهران مدیری تا 
اقسام  و  انواع  با  بود  قادر  و  نوشت  مظلومی  مهدی 

لحن ها خودش را تطبیق بدهد.«
نویسندگان  تیم  سرپرستی  در  الوند  خشایار 
طنز هم ید طولایی داشت. اعتباری که همکاران در 
کارش برای او قائل بودند موجب شده بود که بسیاری 
را  نوشته هایشان  فیلمنامه،  نویسندگان صاحب نام  از 
به او بدهند تا نظرش را بگوید یا اگر ضعف یا اشکالی 

در فیلمنامه می بیند بگوید.
به  الوند  خشایار  نام  اجتماعی  شبکه های  در 
وی  آثار  از  یکی  برره  شب های  شد.  تبدیل  هشتگ 
کاربران  توجه  آنچه  شد.  اشاره  زیاد  آن  به  که  بود 
مرگ  کرد،  جلب  خود  به  را  اجتماعی  شبکه های 
ناگهانی خشایار الوند در سن 5۱ سالگی بود و اینکه 
بودند که  آثاری مواجه شده  با مرگ غم انگیز خالق 

سال ها برایشان مایه خنده و سرگرمی بود.
عکسها نقل قولها مصاحبه ها و گزارش ها حاکی 
از آن است که اهالی سینما و تلویزیون عزادار مردی 
هستند که همواره در روزهای سخت تلاش کرد لبخند 

بر لب مردم بنشاند و بسیاری اوقات هم موفق بود.
از  صحبت  وقتی  صداوسیما  افول  روزگار  در 
تلویزیون  از ریزش مخاطبان  بود، وقتی  بی اعتمادی 
سخن به میان آمد، بسیاری از آثاری که نام او را به 
عنوان نویسنده بر پیشانی داشت یک سر و گردن با 
بقیه فاصله داشت و بیشتر دیده می شد؛ نمونه متاخر 
آن همین دیوار به دیوار، همین پایتخت. نمونه های 
قدیمی تر آن، همان شب های برره و همان قهوه تلخ.
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روزنامه صبح ایران

ربا در بانک داری و اشرافی گری برخی مدیران 
رئیس کمیته امداد امام)ره( مشکلات جامعه را برشمرد؛

شهردار تهران اعلام کرد: طرح ترافیک جدید از تابستان 
سال آینده اجرا می شود.

پیروز حناچی با اشاره به این که در خصوص مطالبات 
شهرداری از دولت تلاش زیادی در حال انجام است، گفت: 
خوشبختانه دولت نیز در این مورد گاردِ بازی دارد. سازمان 
حسابرسی نیز در دستگاه هایی که مطالبات شهرداری از دولت 
بیش از همه مربوط به آن هاست مستقر شده است؛ بخشی 
از این مطالبات احصاء شده و نمی توانیم بگوییم که در حوزه 
مطالبات و استفاده از ظرفیت فاینانس در توسعه حمل ونقل 

عمومی و آلودگی، حالت بن بست وجود دارد../ صفحه 2

معاون سرقت های خاص پلیس آگاهی تهران بزرگ از 
دستگیری اعضای باند 7 نفره گوشی قاپی در پایتخت خبر 
باند  پرونده  بررسی  کرد:  اظهار  نجفی  احمد  سرهنگ  داد. 
سرقت موبایل در دستور کار ماموران پلیس آگاهی پایتخت 
قرار گرفت. وی با بیان اینکه اعضای این باند 7 نفره شامل 
بود. زن  سارقان  از  یکی  افزود:  بودند،  مالخر  و 4  سارق   3

وی با اشاره به اینکه سارق زن به شیوه مسافرکشی تلفن 
همراه شهروندان را سرقت می کرد، گفت: متهمان گوشی های 

مسروقه را از کشور خارج و به افغانستان ارسال می کردند.
سرهنگ نجفی خاطرنشان کرد: متهمان به 300 فقره سرقت تلفن همراه اعتراف کردند.

برآوردها حاکی از آن است که در ماه گذشته میلادی،فوریه، صادرات نفت ایران روزانه 
به ۱.3۸ میلیون بشکه در روز رسیده است.

صادرات نفت خام ایران به مشتریان آسیایی در نخستین ماه سال جاری میلادی یعنی 
ژانویه بعداز آنکه ۲ خریدار نفتی بزرگ این کشور یعنی هند و چین اقدام به کاهش خرید 
نفت از ایران کردند، روند نزولی به خود گرفت. بر همین اساس، مجموع صادرات نفت خام 
ایران به چین، هند، ژاپن و کره جنوبی در مجموع به 7۱0 هزار و ۶۹۹ بشکه در روز در ماه 
ژانویه رسید که در مقایسه با مدت زمان مشابه سال قبل 4۹ درصد کاهش نشان می دهد.
در ماه ژانویه خریداران نفتی ایران باید با موضوعات کشتیرانی و پرداخت ها دست و 
پنجه نرم می کردند که از سرگیری صادرات نفت ایران به ژاپن و کره جنوبی را به تاخیر 

انداخت. ایران چهارمین تولید کننده بزرگ نفت اوپک است.
در ماه ژانویه ژاپن اولین محموله نفتی از ایران را بعداز تحریم ها بارگیری و در ماه 
فوریه تحویل گرفت؛ ضمن اینکه کره جنوبی هم واردات نفت از ایران را بعداز 4 ماه وقفه 
از سر گرفت؛ اما صادرات نفت ایران به این کشورها 75 درصد کمتر از مدت زمان مشابه 
گذشته  ماه  در  آسیایی  کشورهای  به  ایران  نفت  صادرات  رود  می  بود.انتظار  قبل  سال 
میلادی یعنی فوریه با تقریبا ۲ برابر افزایش به ۱.3۸ میلیون بشکه در روز برسد. همچنین 
چین بزرگترین خریدار نفتی ایران در ماه ژانویه روزانه 377 هزار و 3۸ بشکه نفت از ایران 
خریداری کرد که بیش از 500 هزار بشکه در مقایسه با ماه دسامبر ۲0۱۸ میلادی کاهش 
نشان می دهد.هند هم در ماه ژانویه روزانه ۲70 هزار و 500 بشکه نفت از ایران خریداری 
کرد که 300 هزار بشکه کمتر از مجوز واردات نفت اعطاء شده به این کشور توسط آمریکا 

است.

گوشی های دزدیده 
شده ایرانی در افغانستان

صادرات نفت ایران به 
1/۳۸میلیون بشکه در روز رسید

اجرای طرح جدید 
ترافیک در تابستان
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شهردار تهران اعلام کرد: 

معاون سرقت های خاص پلیس آگاهی تهران بزرگ خبر داد:

در ماه فوریه؛

مرگ خشایار الوند؛ 

خنده هایی که رفت گریه هایی که ماند
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